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Obec Mysločovice 
Zápis z XVII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 

 
Datum konání:  11. 1. 2016 od 18:05 hodin 
Místo konání:  Obecní úřad Mysločovice 
Přítomni:  6 členů zastupitelstva obce viz prezenční listina  
                          hosté: ///// 
                          pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni:  p. Jurášek (omluven) 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Pavel Žák, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XVI. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, za ověřovatele zápisu navrhl ing. Bureše a ing. Kutru.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje program zasedání a ověřovateli zápisu  
ing. Bureše a ing. Kutru.“ K návrhu nebyly připomínky. 
Bod 1. usnesení č. XVII/2016                                                            (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato                                                                 
 
Schválený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z XVI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé  
3. Rozpočtové opatření 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z XVI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 

- Územní studie k lokalitě za školou (viz minulá zasedání) – na pracovní schůzce domluvené úpravy 
budou ing. Arch. Dřímalem zapracovány do návrhu studie, ta pak bude předložena zastupitelům ke 
schválení.         
- Úprava vodního toku Racková (viz minulá zasedání) – nic nového. Se Zemetem se nejednalo, ing. 
Kutra vyvolá jednání.   
- Plán prací na hřbitově (viz minulá zasedání) – zeleň – Mgr. Jančík - schůzka výboru pro životní 
prostředí proběhne tento týden. Žádost o prodej pozemku pod starou částí hřbitova obci – starosta odeslal 
urgenci odpovědi.   
- Nacenění části kanalizace ke hřbitovu, smlouvy o odvádění odpadních vod (viz minulá zasedání) –  
vlastník č. p. 173 na dopis starosty stále neodpověděl. Dle sdělení zastupitelů má zřejmě jímku 
s nezjištěným přepadem. Úkol navést nově zjištěnou obecní kanalizaci do majetku obce trvá – technický 
popis zajistí ing. Kutra, poté bude naceněna znalcem.     
- Smlouva o pronájmu pozemku k singltreku p. Utinkovi (viz minulá zasedání) – po připomínkách 
zastupitelů bude upravena a konzultována s p. Utinkem.  
- Dotace na opravu pamětních desek a válečných hrobů (viz minulá zasedání) – Mgr. Jančík urgoval 
restaurátora, stále se neozývá.  
- Přestěhování kanceláří do přízemí budovy OÚ (viz minulá zasedání) – zastupitelé byli seznámeni 
s návrhem úprav od ing. arch. Dřímala (náklady na projektovou dokumentaci pro stavební řízení jsou cca 
15 tis. Kč). Na objekty B-D lze žádat dotaci z POV Zlínského kraje. Podáme ji? K podání žádosti už musí 
být hotovo výběrové řízení na zhotovitele. Ing. Bureš – největší položkou jsou náklady na bourání  
a izolace.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje zadání výběrového řízení na akci 
„Úpravy obecního úřadu Mysločovice č. p. 21“ s tím, že bude stanovena celková cena za všechny čtyři 
objekty a dále cena zvlášť za objekt A (kanceláře OÚ) a dohromady za objekty B (klub maminek) + C 
(knihovna) + D (minimuzeum). Zadavatel je oprávněn zrušit kteroukoliv část nebo celou soutěž.“ K návrhu 
nebyly připomínky.                                                                      (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
Bod 2. usnesení č. XVII/2016      
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje za členy výběrové komise pro 
poptávkové řízení na zhotovitele k akci „Úpravy obecního úřadu Mysločovice č. p. 21“ p. Dovrtěla,  
ing. arch. Dřímala a p. Stokláska.“ K návrhu nebyly připomínky.      
Bod 3. usnesení č. XVII/2016                                                    (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato      
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje podání žádosti na Zlínském kraji  
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o dotaci z POV k akci „Úpravy obecního úřadu Mysločovice č. p. 21“ – objekt B – klub maminek, objekt C 
– knihovna a objekt D – minimuzeum. Současně schvaluje vyčlenění finančních prostředků ke 
spolufinancování projektu.“ K návrhu nebyly připomínky.        (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
Bod 4. usnesení č. XVII/2016      
- Výstavba k Machové (viz minulá zasedání) – k upřesnění změny materiálu k výstavbě kanalizace se 
zatím neozvali. Ing. Kutra vyvolá jednání ohledně zajištění pásu k budování pěší stezky. Dle sdělení 
starosty obce Machová Zastupitelstvo obce Machová jednalo ohledně zbudování pěší stezky, popř. 
cyklostezky mezi oběma obcemi, předběžně souhlasí s budováním.   
- Zřízení tzv. „SMS rozhlasu“ (viz minulá zasedání) – SMS jsou rozesílány, bude dána výzva 
k rozšíření počtu odběratelů do Obecních novin, na stránky obce.  
- Pokračování v budování bezbariérové trasy (viz minulá zasedání) – podklady k podání žádosti  
o dotaci připraveny. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje podání žádosti o dotaci na Státní 
fond dopravní infrastruktury k akci „Bezbariérové chodníky Mysločovice – úsek č. 5“, pověřuje starostu 
obce přípravou žádosti o dotaci, jejím podpisem a předložením poskytovateli, určuje osobou pověřenou 
jednáním se SFDI ohledně dotace starostu obce p. Pavla Žáka a místostarostu obce p. Lukáše Dovrtěla, 
schvaluje vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu obce 2016 k financování akce, schvaluje výběrovou 
komisi pro poptávkové řízení na zhotovitele ve složení p. Dovrtěl, ing. Arch. Dřímal a p. Stoklásek, jako 
oprávněnou osobu k podpisu Smlouvy o poskytování finančních prostředků ze SFDI určuje starostu obce. 
Akce bude realizována pouze v případě přidělení dotace.“ K návrhu nebyly připomínky.  
Bod 5. usnesení č. XVII/2016                                                    (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
- Opravy a rekonstrukce v ZŠMŠ, návrh rozpočtu na rok 2016 (viz minulá zasedání) – projekt na 
sprchy je hotový, následovat by mělo výběrové řízení na zhotovitele. Je třeba poptat projektové práce na 
kotelnu ZŠ, nabídky předložit zastupitelům. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje zadání výběrového řízení na zhotovitele k akci „Rekonstrukce sociálního zařízení a sprch, 
základní škola Mysločovice“ a za členy výběrové komise ing. arch. Dřímala, p. Dovrtěla a p. Stokláska. 
Dále schvaluje zadání výběrového řízení na projektové práce k akci „Rekonstrukce kotelny ZŠ 
Mysločovice“. K návrhu nebyly připomínky.                             (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
Bod 6. usnesení č. XVII/2016      
Je třeba řešit projektovou dokumentaci k podané žádosti o dotaci na MŠMT k projektu rozšíření ZŠ o dvě 
kmenové učebny a tři oddělení družiny v budově kuchyně a jídelny ZŠ. Zvýšilo by se bodové ohodnocení 
žádosti a tím i možnost dřívějšího přidělení dotace. Navýšení kapacity ŠJ a kuchyně ZŠ je podmíněno  
rekonstrukcí těchto prostor. Odhadované náklady na projekt jsou cca 360 tis. Kč. Zastupitelé se shodli na 
tom, že se počká na výsledek podané žádosti o finanční podporu.  
− Nařízení obce k zákazu podomního prodeje na území obce (viz minulá zasedání) – budeme 
umísťovat na začátek obce cedule se zákazem podomního a pochůzkového prodeje? Nesmí být umístěny na 
značkách a v ochranném pásmu komunikací. Náklady na čtyři cedule cca 8 tis. Kč. Pan Stoklásek zjistí 
možnosti umístění cedulí v obci – např. na sloupy veřejného osvětlení. Mgr. Jančík připraví text do 
Obecních novin, na obecní stránky, k seznámení občanů s vydaným nařízením.  
- Nabídka p. Ladislava Karlíka na převod pozemků p. č. 363/97 a 365/22 v k. ú. Mysločovice do 
majetku obce (viz minulá zasedání) – úkol pro p. Dovrtěla zjistit zájem ostatních vlastníků o odprodej trvá.  
- Pacht pozemků ve vlastnictví obce – změna po KPÚ (viz minulá zasedání) – zastupitelstvo schválilo 
uzavření pachtovní smlouvy k pozemkům p. č. 174/4 a 280, ale bez předchozího zveřejnění záměru 
pronájmu. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice revokuje bod 9. usnesení  
č. XVI/2015.“ K návrhu nebyly připomínky.                              (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
Bod 7. usnesení č. XVII/2016      
Starosta na úřední desce zveřejnil od 15 do 30. 12. 2015 záměr pachtu pozemků p. č. 174/4, 280 a 879. 
O pronájem pozemku p. č. 879 (pod hřbitovem) projevila jako jediná zájem Zemědělská společnost KLM, 
s.r.o. Nabízí 3 001 Kč/ha a pronájem řešit dodatkem k uzavřené pachtovní smlouvě. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě uzavřené 
21. 12. 2015 - pronájem pozemku p. č. 879 za 3 001 Kč/ha Zemědělské společnosti KLM, s.r.o.“ K návrhu 
nebyly připomínky.                                                                      (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
Bod 8. usnesení č. XVII/2016      
ZEMET navrhuje uzavřít k pronájmu pozemků p. č. 174/4 a 280 dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 2048. 
Cenu pronájmu nabízí v požadované výši, 3 600 Kč/ha, ale výpovědní lhůtu nechávají na 5 letech. Starosta 
– návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě  
č. 2048 - pronájem pozemků p. č. 174/4 a 280 za 3 600 Kč/ha ZEMET spol. s r.o.“ K návrhu nebyly 
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připomínky.                                                                                  (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
Bod 9. usnesení č. XVII/2016     
− Místní akční plán vzdělávání v ORP Zlín (viz minulá zasedání) – MMZ souhlasí se zapojením MAS 
– Partnerství Moštěnka do tvorby tohoto plánu.   

− Program rozvoje obce (viz minulá zasedání) – veřejné projednání proběhne 27. 1. 2016 od 17:00 hodin 
v sále na HZ. Oznámení je zveřejněno na obecních stránkách, bude i na vývěskách a v místním rozhlase.   

− Žádosti o VFP (viz minulé zasedání) – zastupitelé byli předem seznámeni s návrhy smluv ke schválené 
veřejné podpoře. U smlouvy s SDH je změna v osobě zastupujícího, místo p. Dovrtěla bude sl. Žaneta 
Holíková. U smlouvy s myslivci je také změna v osobě zastupujícího, místo Mgr. Jančíka bude p. Vojáček. 
Stejně tak u smlouvy pro Klub maminek je změna – příjemcem bude místo pí Maňákové sl. Daňková. 
Starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí dotace na rok 2016 p. Budišovi, Mysliveckému spolku Háj Mysločovice, Hlaholu 
Mysločovice o. s., Klubu maminek, pí Budišové, ŘKF Mysločovice, SDH Mysločovice, TJ SOKOL 
Mysločovice, o. s. Smlouvy jsou přílohou tohoto usnesení.“ K návrhu nebyly připomínky.   
Bod 10. usnesení č. XVII/2016                                                  (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato     
− Příkaz k inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2015 (viz minulé zasedání) – inventury probíhají.  
− Smlouvy o odvádění odpadních vod s majiteli bytů na čp. 104 (viz minulé zasedání) – s pí 
Uhlárovou smlouva uzavřena, s p. Rozehnalem zatím ne – rozporuje text smlouvy, bude konzultovat  
s Mgr. Jančíkem.  
− Kanalizace obce (viz minulé zasedání) – úkol pro starostu, zjistit podmínky, za jakých podmínek by si 
Vak kanalizaci obce převzal, zajistit schůzku, trvá.   

2. Různé 
− Dětské hřiště u MŠ – starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje podání 
žádosti o dotaci na rekonstrukci a modernizaci dětského hřiště v Mysločovicích poskytovanou 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v rámci programu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul  
č. 2.“ K návrhu nebyly připomínky.                                            (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 
Bod 11. usnesení č. XVII/2016     
− Žádost Centra pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s. o finanční příspěvek na provoz 
sociálních služeb Centra v roce 2016 – starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Centru pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s.“ 
K návrhu nebyly připomínky.                                                  (0 pro, 6 proti, 0 se zdrželo) usnesení nepřijato 
− Žádost SENIOR Otrokovice, příspěvkové organizace o finanční příspěvek - starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro SENIOR 
Otrokovice, příspěvkovou organizaci.“ K návrhu nebyly připomínky.             
                                                                                                  (0 pro, 6 proti, 0 se zdrželo) usnesení nepřijato 
− Starosta vyzval zástupce složek k dodání přehledu akcí, které pořádají v roce 2016, jde o to, aby se 
akce nekřížily. Přehled akcí zpracuje p. Jurášek. 
− Novela nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev – 
zastupitelé mohou rozhodnout o navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva, počet obyvatel obce 
se k 1. 1. 2016 po zaokrouhlení na celé stovky nahoru nezměnil. Zastupitelé se po projednání shodli na 
tom, že odměny navyšovat nechtějí a zachovají stávající výši odměn.  
− Smlouva k užívání VW transportéru – je třeba uzavřít smlouvu k jeho využívání pro dopravu dětí při 
požárních soutěžích. 
− Rozpočtové opatření č. 17/2015 (viz příloha) – s obsahem rozpočtového opatření byli zastupitelé 
seznámeni mailem, navýšení příjmů a výdajů o 569 tis. Kč, mailem vyjádřili předběžný souhlas k jeho 
provedení (viz platná směrnice). Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 17/2015.“ K návrhu nebyly připomínky. 
Bod 12. usnesení č. XVII/2016                                                  (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato 

3. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 1/2016 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 120 tis. Kč, dále se přesunou finance rozpočtované 
na položce 5182 (pokladna) z důvodu změny účtování pokladny od 1. 1. 2016 na paragraf 6409, položku 
6901 (rezerva na nepředvídané výdaje. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2016.“ K návrhu nebyly připomínky.                                                      
Bod 13. usnesení č. XVII/2016                                                  (6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) usnesení přijato  
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Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně 
v pondělí 1. 2. 2016, od 18:00 hodin na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 12. 1. 2016 v 19:40 
hodin.   

 

Rekapitulace usnesení z XVII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 11. 1. 2016 od 18:05 hodin 

 
Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje program zasedání a ověřovateli zápisu ing. Bureše a ing. Kutru. 

2. Schvaluje zadání výběrového řízení na akci „Úpravy obecního úřadu Mysločovice č. p. 21“ s tím, že bude 
stanovena celková cena za všechny čtyři objekty a dále cena zvlášť za objekt A (kanceláře OÚ) a 
dohromady za objekty B (klub maminek) + C (knihovna) + D (minimuzeum). Zadavatel je oprávněn zrušit 
kteroukoliv část nebo celou soutěž. 

3. Schvaluje za členy výběrové komise pro poptávkové řízení na zhotovitele k akci „Úpravy obecního úřadu 
Mysločovice č. p. 21“ p. Dovrtěla, ing. arch. Dřímala a p. Stokláska. 

4. Schvaluje podání žádosti na Zlínském kraji o dotaci z POV k akci „Úpravy obecního úřadu Mysločovice  
č. p. 21“ – objekt B – klub maminek, objekt C – knihovna a objekt D – minimuzeum. Současně schvaluje 
vyčlenění finančních prostředků ke spolufinancování projektu. 

5. Schvaluje podání žádosti o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury k akci „Bezbariérové chodníky 
Mysločovice – úsek č. 5“, pověřuje starostu obce přípravou žádosti o dotaci, jejím podpisem a předložením 
poskytovateli, určuje osobou pověřenou jednáním se SFDI ohledně dotace starostu obce p. Pavla Žáka  
a místostarostu obce p. Lukáše Dovrtěla, schvaluje vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu obce 2016 
k financování akce, schvaluje výběrovou komisi pro poptávkové řízení na zhotovitele ve složení p. Dovrtěl, 
ing. Arch. Dřímal a p. Stoklásek, jako oprávněnou osobu k podpisu Smlouvy o poskytování finančních 
prostředků ze SFDI určuje starostu obce. Akce bude realizována pouze v případě přidělení dotace. 

6. Schvaluje zadání výběrového řízení na zhotovitele k akci „Rekonstrukce sociálního zařízení a sprch, 
základní škola Mysločovice“ a za členy výběrové komise ing. arch. Dřímala, p. Dovrtěla a p. Stokláska. 
Dále schvaluje zadání výběrového řízení na projektové práce k akci „Rekonstrukce kotelny ZŠ 
Mysločovice“. 

7. Revokuje bod 9. usnesení č. XVI/2015. 

8. Schvaluje uzavření dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě uzavřené 21. 12. 2015 - pronájem pozemku p. č. 879 
za 3 001 Kč/ha Zemědělské společnosti KLM, s.r.o. 

9. Schvaluje uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 2048 - pronájem pozemků p. č. 174/4 a 280 za  
3 600 Kč/ha ZEMET spol. s r.o. 

10. Schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2016 p. Budišovi, Mysliveckému 
spolku Háj Mysločovice, Hlaholu Mysločovice o. s., Klubu maminek, pí Budišové, ŘKF Mysločovice, 
SDH Mysločovice, TJ SOKOL Mysločovice, o. s. Smlouvy jsou přílohou tohoto usnesení. 

11. Schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci a modernizaci dětského hřiště v Mysločovicích 
poskytovanou Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v rámci programu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
dotační titul č. 2. 

12. Schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2015. 

13. Schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2016. 
 
 
datum pořízení zápisu: 12. 1. 2016, Lenka Pitříková  
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 13. 1. 2016  
                                                                                                starosta Pavel Žák  
                                                                                                místostarosta Lukáš Dovrtěl  
ověřovatelé: Ing. Petr Bureš, ing. Radim Kutra       


